<sup>44</sup> Bk. ii, c. 3.

named besides the bishop of Lisieux is William Tanetin,<sup>45</sup> who appears to be acting individually when the suit is dismissed.

(6) *xxiiii*° folio veteris cart[arii]. Notum sit omnibus quod anno millesimo centesimo tricesimo tercio in mense maio, per clamorem Fulconis filii Fulconis et Rog[erii] Pelavillani vitrici eius qui custodiebat eum et terram illius et per iussum regis Henrici, tenuit domnus abbas Andreas placitum et rectitudinem illis de procuratu unius hominis et unius equi quem dicebant ipsum filium Fulconis debere habere ab ipso abbate in feudo cum alio feudo suo. Et in ipso placito fuit inde duellum iudicatum et captum inter Hugonem de Alimannia qui testis erat filii Fulconis et Rad[ulfum] filium Fulberti. Deinde in eodem mense apud Cad[omum] recordatum est duellum coram iusticia regis, scilicet coram Iohanne episcopo Lex[oviensi] et Willelmo Tanetin et aliis, et iudicavit curia regis quod habere non debebant quod requirebant, etc. Post finem huius duelli fecit clamorem Rog[erius] Pelavillanus coram iusticia regis quod abbas Troarnensis tollebat filio Fulconis ecclesiam de Turfredivilla <sup>46</sup> et .xx. acras terre, et precepit iusticia regis ut abbas rectitudinem inde teneret ill[is]. Interea venit Troarnum Willelmus comes Pontivorum dominus Troarnensis abbacie et interrogavit ipsum Rog[erium] si de hoc vellet placitare, et respondit Rog[erius] quod in pace dimittebat ex toto in finem comiti et abbati, etc., totum id est et placitum et ecclesiam et terram, coram ipso comite et Willelmo Tanetin iusticiario regis. Plures sunt testes.<sup>47</sup>

The activity of the justices is also seen from writs like the following, which should be compared with one in the *Livre noir* of Bayeux,<sup>48</sup> addressed to the bishop of Lisieux, Roger de Mandeville, and William son of Ansgar, and ordering them to do full justice to the bishop of Bayeux as regards any disturbance of his rights:

(7) Henricus rex Anglorum Iohanni episcopo Lexoviensi et Rogerio de Magn[avilla] salutem. Precipio vobis ut faciatis tenere plenum rectum abbati de Cadomo de aqua de Veil[m] desicuti ipsa iacebat ad manerium in tempore patris mei, ita ne inde clamorem audiam.<sup>49</sup>

<sup>45</sup> William Tanetin appears as dapifer (of the count of Ponthieu ?) in 1127, and as tenant of the count in 1135 (Round, *Calendar*, nos. 590, 970). He is frequently mentioned in the cartulary of Troarn in documents ranging from 1117 to 1135: MS. Lat. 10086, ff. 30v, 31, 152v; Sauvage, *Troarn*, pp. xxxii, 152, 225 f.